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Sobotnie śniadanie w Planie B -

wszystkie produkty pochodziły z

ekologicznych...

ZOBACZ TAKŻE

Warszawa bardziej przyjazna i

ekologiczna? 

Miasta przyszłości będą

bardziej zielone 

Warszawa mało ekologiczna -

na 16. miejscu w Europie 

SONDAŻ

Czy  jesteś świ adomy m

konumentem?

 tak

 n ie

 n ie wiem , a kto to jest?

Uczyli, jak stać się świadomym konsumentem

Można było i porozmawiać o prawach pracowniczych w Trzeci Świecie, i wymieniać się
ubraniami - organizatorzy akcji Dekonsumpcja uczyli, jak stać się świadomym
konsumentem.

- Czy  wiecie, co kupujecie? Czy  pracownicy  pracujący  przy  uprawie

waszej ulubionej kawy  są godziwie wy nagradzani? - py tała Kasia

Szeniawska z grupy  eFTe, współorganizatora Dekonsum pcji, czy li

trzy dniowego Warszawskiego Festiwalu Świadom ej Konsumpcji.

W ty m  roku akcja odby ła się przy  placu Zbawiciela - w Café Karma i

Planie B.

Bez prostej rady

8 maja na cały m  świecie obchodzony  jest Dzień Sprawiedliwego Handlu.

Organizacje pozarządowe przy pominają wtedy , że miliony  ludzi ciężko

pracują, aby  zaspokoić potrzeby  bogatszej części świata. Zarabiają m ało,

pracodawcy  nie przestrzegają ich praw, warunki pracy  są bardzo złe.

- Mało kto, sięgając po produkt w hipermarkecie, zastanawia się, czy

ludzie, którzy  go wy twarzali, by li dobrze traktowani. Bądźm y

świadom y mi konsumentam i, nie kupujm y  bezmy ślnie, szukajmy

produktów ze znakiem  Fair Trade. Sprawm y , aby  nasz koszy k by ł ety czny

- przekony wała Kasia Szeniawska.

- Firm y  przenoszą produkcję na przy kład do Chin, Bangladeszu czy  Malezji, gdzie pracownicy  nie m ają praw i

nie walczą o godziwe pensje. Są wy korzy sty wani jako tania siła robocza, a koncern ty lko na ty m  zarabia -

opowiadała Beauty  Ntomblzodwa Zibula z RPA, pracownica fabry k odzieżowy ch w ty m kraju i działaczka

związków zawodowy ch. Od lat walczy  o prawa pracownicze. Wzięła udział w dy skusji o sprawiedliwy m  handlu.

- Bez praw pracowniczy ch nie istnieją prawa człowieka. Jednak nie da się udzielić prostej rady : nie kupujmy

takich produktów. Bo czy  wtedy  nie skazujem y  ty ch ludzi na jeszcze większą nędzę? - zastanawiała się Zibula. 

Bez euforii od dóbr

Jak by ć świadomy m  konsumentem na co dzień?

- Oszczędzajm y  energię, gaśmy  światło po wy jściu z pomieszczenia, bierzm y  pry sznic zamiast kąpieli,

podróżujmy  pociągami, a nie samolotem , nie wy rzucajmy  bezmy ślnie rzeczy , wy mieniajm y  się nim i,
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Rosja. Przez Polskę do Europy | Uprzątną ciała spod Mount Everestu

1 komentarz Dodaj komentarz Wydrukuj Ocena: 5 głosów

Kolej na autostop Przez Polskę do Europy PZU na giełdzie Cannes niespodzianka

drukujm y  mniej - nam awiali organizatorzy , bo świadoma konsumpcja wpły wa też na polepszenie stanu

środowiska.

Między  dy skusjami i wspólny m gotowaniem m ożna by ło oddać rower do naprawy  i nawet go ozdobić. Albo

wy m ienić się ubraniami, zabawkam i i książkami. 

- Przy niosłam  kilka bluzek, w który ch dawno nie chodziłam, mam  nadzieję, że również znajdę coś dla siebie.

Ubieram się w second handach i wy m ieniam ciuchami z przy jaciółkami. Kupuję to, co jest mi potrzebne, nie

czuję euforii, m ając w domu nadmiar dóbr - przekony wała Marty na Krzemińska, tłumaczka.

- Idea sprawiedliwego handlu nie jest jeszcze zby t popularna w Polsce. Ze wsty dem m usim y  przy znać, że

niewiele razy  zastanawialiśmy  się nad ty m , co kupujem y . Na akcję trafiliśmy  przez przy padek, jednak dała

nam ona do my ślenia - mówili Julia i Przemek Andrzejewicz.

Przeczy taj także: Na Wilsona kebab zamiast obiecanej klubokawiarni
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